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Til 

Folketinget - Skatteudvalget 

 

L 46 - Forslag til ændring af lov om afgift af lønsum m.v. (Af-

giftsmæssig ligestilling mellem offentlig og privat virksomhed 

m.v.). 

Hermed sendes i 5 eksemplarer et ændringsforslag, som jeg øn-

sker at stille til 2. behandlingen af lovforslaget. 

 

 

 

 

Kristian Jensen 

 

 

 /Lene Skov Henningsen 

 

 



Side 2 

Skatteministeriet J. nr. 2007-211-0002. 

Den 29. april 2008. 

 

 

 

 

 

 

Ændringsforslag 

 til 2. behandling af L 46: 

 Forslag til Lov om ændring af lov om afgift af lønsum m.v. 

(Afgiftsmæssig ligestilling mellem offentlig og privat virksomhed m.v.) 

 

 

 

 Til § 1 

 

 

1. Efter § 1, stk. 2, nr. 3 indsættes som nyt nr.: 

"01) specialundervisning i et dagbehandlingstilbud eller et anbringelsessted i henhold til 

folkeskolelovens § 22, stk. 5," 

[Fritagelse for lønsumsafgift af specialundervisning i private eller offentlige institutioner] 

 

2. I nr. 3 ændres "nr. 6 - 10" til "nr. 7 - 11", "6)" til "7)", "7)" til "8)", "8)" til "9)", "9)" til 

"10)" og "10)" til "11)". 

[Ændringen er af redaktionel karakter] 

 

3. I nr. 3, hvor 6) bliver til 7), ændres i det nye nr. 7: "museumsloven," til "museumsloven". 

[Ændringen er af redaktionel karakter] 

 

4. I nr. 3, hvor 6) bliver til 7),  indsættes i det nye nr. 7 efter "museumsloven": 



Side 3 

"eller i tilknytning til universitetsloven,". 

[Fritagelse af museer tilknyttet universiteterne, som ikke samtidig er omfattet af museums-

loven] 

 

Til § 2 

 

5. Datoen "1. april 2008" ændres til "1. januar 2009". 

[Ikrafttrædelse ændres til den 1. januar 2009] 

 

 

 

Bemærkninger til ændringsforslaget 

 

Almindelige bemærkninger 

 

Økonomiske konsekvenser for det offentlige 

Ændringsforslaget medfører et årligt provenutab på ca. 5 mio. kr. fra lønsumsafgiften.  

  

Kommunerne vil via reviderede budgetter og betalinger få et tilsvarende fald i de kommu-

nale udgifter til institutionerne.    

 

 

Administrative konsekvenser for det offentlige 

For kommunerne vil forslaget have meget begrænsede administrative konsekvenser i form 

af en budgetkorrektion. 

 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser 

 

Til nr. 1 

 

Med bestemmelsen fritages specialundervisning i private eller offentlige dagbehandlings-

tilbud eller anbringelsessteder, når dette sker i henhold til folkeskolelovens § 22, stk. 5. 
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Til nr. 2 og 3 

 

Ændringerne er af redaktionel karakter. 

 

Til nr. 4 

 

Med tilføjelsen ønskes fritagelse for lønsumsafgift for museumsvirksomhed, der drives af 

eller i tilknytning til institutioner omfattet af universitetsloven. Det er dog en forudsætning 

for fritagelse for lønsumsafgift, at museets formål er i overensstemmelse med museumslo-

vens formålsbestemmelser. 

 

Til nr. 5 

 

Det foreslås at ændre bestemmelsen om ikrafttræden således, at hele lovforslaget træder i 

kraft den 1. januar 2009. 

 

 

 

 

Gældende lovgivning sammenlignet med lovforslag og ændringsforslag. 

 

 

Gældende formulering: Lovforslaget: Ændringsforslaget: 

  

§ 1 

 

I lov om afgift af lønsum, jf. 

lovbekendtgørelse nr. 466 af 

22. maj 2006, som ændret 
ved § 2 i lov nr. 517 af 7. ju-

ni 2006, foretages følgende 

ændringer: 
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§ 1. - - -  

Stk. 2. Afgiftspligten efter stk. 

1, 1. pkt., omfatter ikke 

virksomhedens aktiviteter 

vedrørende 

1) folkeoplysende voksen-

undervisning og frivilligt fol-

keoplysende foreningsar-

bejde, daghøjskoleundervis-

ning og folkeuniversitets-

virksomhed, jf. afsnittene I, 
II a og III i folkeoplysnings-

loven, samt amatørsport i 

øvrigt, 

2)-5) - - -  

 

 

 

1. I § 1, stk.1, 1. pkt., indsæt-

tes efter "stk. 2":  

”og 3"  

 

2. I § 1, stk. 2, nr. 5, ændres: 

"udlandet." til "udlandet," 

 

3. I § 1, stk. 2, indsættes som 

nyt nr. 6 til 10: 

"6) museumsvirksomhed 

omfattet af  museumsloven, 

7) gymnasial undervisning, 

8) undervisning på musik-

skoler omfattet af musiklo-

ven, 

9) almen voksenuddannelse 

omfattet af lov om almen 

voksenuddannelse, og  

10) arbejdsmarkedsuddan-

nelser og enkeltfag optaget i 

en fælles kompetencebeskri-

velse omfattet af  lov om ar-

bejdsmarkedsuddannelser 

m.v., danskuddannelse om-

fattet af lov om danskuddan-

nelse til voksne udlændinge 

m.fl., særlige kompetencegi-

vende voksenuddannelser 

omfattet af lov om erhvervs-

rettet grunduddannelse og 

videregående uddannelse 

(videreuddannelsessystemet) 

for voksne, erhvervsrettet 

uddannelse omfattet af lov 

om åben uddannelse (er-

hvervsrettet voksenuddan-

nelse) m.v., deltidsuddannel-

ser omfattet af universitets-

loven, åben uddannelse om-

fattet af lov om videregåen-

de kunstneriske uddannel-

sesinstitutioner under Kul-

turministeriet, og maritime 

uddannelser omfattet af lov 

 

1. Efter § 1, stk. 2, nr. 

3, indsættes som nyt 

nr. 

"01) specialunder-

visning i et dagbe-

handlingstilbud eller 

et anbringelsessted i 

henhold til folkesko-

lelovens § 22, stk. 

5,". 

 

2. I nr. 3, ændres "nr. 

6 - 10" til "nr. 7 - 11", 

"6)" til "7)", "7)" til 

"8)", "8)" til "9)", 

"9)" til "10)" og "10)" 

til "11)". 

 

3. I nr. 3, hvor 6) bli-

ver til 7), ændres i det 

nye nr. 7: "museums-

loven," til "museums-

loven". 

 

4. I nr. 3, hvor 6) bli-

ver til 7),  indsættes i 

det nye nr. 7, efter 

"museumsloven": 

"eller i tilknytning til 

universitetsloven,". 
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om maritime uddannelser.” 

 

4. I § 1, indsættes som stk. 3: 

"Stk. 3. Afgiftspligten efter 

stk. 1, 1. pkt., omfatter ikke 

hovedorganisationer inden 

for folkeoplysende voksen-

undervisning og frivilligt 

folkeoplysende foreningsar-

bejde, daghøjskoleundervis-

ning og folkeuniversitets-

virksomhed, jf. afsnittene I, 

II a og III i folkeoplysnings-

loven for så vidt angår akti-

viteter i relation til stk. 2, nr. 

1, bortset fra amatørsport i 

øvrigt." 

 

§ 2. - - -  

Stk. 3. Offentlige virksomhe-

der er undtaget fra registre-

ringspligten. 

Stk. 4. - - -  

 

 

 

5. § 2, stk. 3, ophæves. 

Stk. 4 bliver herefter stk. 3. 

 

 

§ 2 a. 

Skatteministeren kan be-

stemme, at følgende virk-

somheder omfattet af regi-

streringspligten kan fritages 

for at betale afgift: 

1) Religiøse samfund. 

2) Virksomheder, som over-

vejende finansieres af of-

fentlige midler. 

 

 

 

6. § 2 a affattes således: 

”§ 2 a. Skatteministeren kan 

bestemme, at religiøse sam-

fund omfattet af registre-

ringspligten kan fritages for 

at betale afgift.” 

 

 

 

§ 5.  

Stk. 1-4. - - -  

 

 

7. I § 5 indsættes som stk. 5: 

”Stk. 5. For offentlige virk-

somheder, der ikke omfattes 

af § 4, stk. 1, er afgiftssatsen 
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3,08 pct. af den del af af-

giftsgrundlaget, der udgøres 

af virksomhedens lønsum, 

med tillæg af 2,50 pct. af 90 

pct. af lønsummen.”   

 

  

§ 2 

 

Loven træder i kraft den 1. 

april 2008. 

 

 

 

5. Datoen "1. april 

2008" ændres til "1. 

januar 2009". 

 

 

 


